Câmara Municipal de São Sebastião
         Litoral Norte – São Paulo

Gabinete Vereador Marcos Tenório

I N D I C A Ç Ã O

No. 1200 /2012.

“Reitera  os  termos  da  Indicação  No.
526/2012,  que,  solicita  ao  Executivo,  a
realização de calçamento em toda extensão
da  Rua  Rita  Eduarda  do  Nascimento,
situada no Bairro Enseada.”

Senhor Presidente,

Considerando que,  este  Vereador apresentou a Indicação
No. 526/2012, (cópia anexa), em atendimento as reivindicações dos moradores da Rua
Rita Eduarda do Nascimento, que na época trouxeram ao conhecimento deste colegiado,
o abaixo assinado protocolado nesse Gabinete sob o número 4083/09, em 07/12/2009,
(anexo),  cujos  termos  da  reivindicação  são  realizar  a  inclusão  da  via  pública  no
programa de obras para ser contemplada com a pavimentação;

Considerando que,  diversas  ruas  próximas  à  via  pública
supracitada, situadas no Bairro da Enseada, foram contempladas com o calçamento, é
que;

 Indicamos a  Vossa  Excelência,  na  forma regimental  em
vigor, ao Excelentíssimo Senhor Ernane Bilotte Primazzi, DD. Prefeito do São Sebastião
reiterando a Sua Excelência, a propositura supracitadas, visando a inclusão no programa
de  obras  desse  governo,  o  calçamento  em  toda  extensão  da  Rua  Rita  Eduarda  do
Nascimento, situada no Bairro Enseada, em razão da referida via ser bem pequena, na
qual atualmente encontra-se em péssimo estado, principalmente nos dias de chuvas que
formam grandes poças de água, permanecendo acumuladas por vários dias, causando
transtornos aos munícipes residentes na referida via pública. (Segue foto anexa, inloco).

A  iniciativa  visa  atender  as  inúmeras  reivindicações  dos
munícipes  residentes,  naquela  via  supracitada,  que  há  anos  aguardam  por  esta
benfeitoria, cuja administração anterior criou grande expectativa e não finalizou. Pois a
falta de calçamento na via pública dificulta o acesso de pedestres e de veículos ao local,
em dias de chuvas convivem com muita lama e em dias secos com muita poeira.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  do  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 26 de novembro de 2013.

Marcos Antônio Ferreira Tenório
“MARCOS TENÓRIO”

VEREADOR

Praça Prof.Antônio Argino, 84 – Centro – São Sebastião - CEP. 11600-000 - Tel. (12) 3891-0000
www.camarasaosebastiao.com.br